２０２４年２月吉日

お客様各位

大紀産業株式会社

岡山市北区清心町 3 番 3 号

代表取締役社長 安原宗一郎

電気乾燥機 Ｅ－３０ＨＤシリーズ発売のお知らせ

拝啓 貴社ますますご盛栄のこととお喜び申し上げます。

また、平素は格別のお引き立てを賜り、ありがたく厚く御礼申し上げます。

この度、新製品の電気乾燥機を 3 月から発売開始することになりました。

従来品同様ご愛顧頂けます様、よろしくお願い申し上げます。 敬具

記

・新製品名称

電気乾燥機 E-30HD-S（標準品）・E-30HD-PRO（全自動型）

E-30HD-S ﾌﾟﾚﾐｱﾑ（標準品）・E-30HD-PRO ﾌﾟﾚﾐｱﾑ（全自動型）

※合計４機種

【開発コンセプト】

最近の電気代高騰を踏まえ、従来の電気乾燥機 60kg タイプを、さらにランニングコスト低

減させるため、乾燥室内温風構造を見直し、省電力化と乾燥時間短縮化の両方を実現する。

【販売想定先】

三相２００Ｖ仕様で規格外品の農産物を利用し、大量に乾燥物を作りたい、

大規模農業生産者・農業生産法人・食品加工メーカー向けに対応した商品です。

  電気乾燥機 E-30HD-PRO       電気乾燥機 E-30HD-PRO ﾌﾟﾚﾐｱﾑ

  （ホワイト塗装）            （ステンレス SUS304）

【製品の特長】

１） 乾燥室内温風を従来の片側吹出方式から両側吹出方式に変更し、

かつ熱効率を追求した熱源ユニットを搭載し、乾燥時間を従来製品から約 1 割削減。

従来製品 E-30H(片側吹出方式) 新製品 E-30HD(両側吹出方式)

① 消費電力比較：（新製品） E-30HD-S 8765/8885Ｗ（50/60Hz）
（従来製品）E-30H-S 9305/9425W（50/60Hz）
約 5%の消費電力の削減

② 乾燥時間比較：乾燥時間を約 1 割削減することで約 10%の消費電力の削減

   ※自社乾燥機 E-30HD（新製品）と E-30H（従来製品）との比較

① ・②の組み合わせで、約 15%の消費電力の削減に繋がります。

２） 多様な乾燥方法に対応

操作ボックスは全てデジタル表示。全自動型は新製品の液晶タッチパネル PRO
が搭載され、当社独自の作物別 12 種類のオリジナル乾燥プログラム

が標準搭載されており、最大 30 パターンまで記憶可能です。

３） 静音設計で低騒音シロッコファン採用

４） より操作しやすく、見やすいダンパー調整 ※従来品は乾燥機側面にありました

５） 自由に移動しやすいキャスターを標準搭載

販売価格：

E-30HD-S（標準品） ¥1,100,000 E-30HD-PRO(全自動型) ¥1,400,000
E-30HD-S ﾌﾟﾚﾐｱﾑ(標準品) ¥1,900,000 E-30HD-PRO ﾌﾟﾚﾐｱﾑ(標準品) ¥2,200,000

※消費税・運送費別途になります。

発売時期：2024 年 3 月より出荷開始

その他の従来製品についても、同様の方式で製品リニューアルを順次行う計画です。

                          以 上